1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
–––––––––––––––

Số: 77/2023/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT XỬ PHÚC THẨM

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Ngày 01 tháng 8 năm 2022, Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt N (VIB) có

đơn kháng cáo đối với Bản án hình sự sơ thẩm số 339/2022/HS–ST ngày 28 tháng

7 năm 2022 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, với nội dung: Đề nghị

Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm theo hướng chấp nhận yêu cầu của VIB

về việc buộc bị cáo Mai Tấn Hoàng V, ông Bùi Đức Q và bà Ngô Thị H liên đới

bồi thường thiệt hại 80.104 USD cho VIB theo phương án chia đều trách nhiệm

bồi thường cho bị cáo V, ông Q, bà H.

Ngày 07 tháng 9 năm 2022, Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt N (VIB) có

đơn kháng cáo bổ sung đối với Bản án hình sự sơ thẩm số 339/2022/HS–ST ngày

28 tháng 7 năm 2022 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, với nội dung:

Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm theo hướng chấp nhận yêu cầu

của VIB về việc buộc bị cáo V, ông Q và bà H phải liên đới bồi thường thiệt hại

80.104 USD cho VIB, khoản tiền bồi thường thiệt hại chia đều cho bị cáo V, ông

Q và bà H, giá trị bồi thường được quy ra Đồng Việt Nam theo tỷ giá bán tiền mặt

của VIB tại thời điểm thi hành án.

 Ngày 21 tháng 02 năm 2023, Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt N có đơn xin

rút toàn bộ kháng cáo.

Xét thấy: Trước khi mở phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo đã rút toàn

bộ kháng cáo.

Căn cứ các điều 45, 342 và 348 của Bộ luật Tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự phúc thẩm thụ lý số

708/2022/TLPT-HS ngày 05 tháng 10 năm 2022 đối với Ngân hàng TMCP Quốc

tế Việt N (VIB) trong vụ án bị cáo Mai Tấn Hoàng V phạm tội “Lạm dụng tín

nhiệm chiếm đoạt tài sản”.

 2. Bản án hình sự sơ thẩm số 339/2022/HS-ST ngày 28 tháng 7 năm 2022

của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

2

Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm (ngày 22/02/2023).

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP Hồ Chí Minh;

- TAND TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- Công an TP.HCM;

- Sở Tư pháp TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- TTG Công an TP.HCM;

- Cơ quan THAHS Công an TP.HCM;

- Trại giam Huy Khiêm;

- Bị hại;

- NCQLNVLQ

- Lưu VT (5), HS (2) (QĐ-NTTAM).

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)
(1)

(2)

(2)

(3)

THẨM PHÁN

Vũ Ngọc Huynh